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9:15-9:30
9:30-9:45

9:45-10:30

10:30:11:30

11:30-12:00
12:00-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

16 de Enero de 2016
Presentacion

Regreso a las bases: estructura, funcion y
fisiologia del rinon normal

Dra. M@ José Lorente Sanchez

¢Sabemos interpretar un analisis de orina?
Valoracion de la funcion renal en pediatria de
AP: mas facil de lo que parece

Dra. Carmen Vicente Calderon
Dra. M@ José Lorente Sanchez

Formas frecuentes de presentacion de
enfermedad renal

Dr. José Eugenio Cabrera Sevilla

Hematuria

Dr. Juan Alberto Pifiero Fernandez

Descanso

Proteinuria

Dr. Juan Alberto Pifiero Fernandez

Litiasis y estados pre-litiasicos. Hipercalciuria
Dra. Carmen Vicente Calderdn

Enfermedad renal cronica. Lo que el pediatra
de Atencion Primaria debe conocer

Dra. Raquel Sanchez Garcia

Coloquio

9:15-10:15

1045-11:00

11:00-11:30
11:30-12:15

12:15-12:45

12:45-13:30

13:30-14:00

30 de Enero de 2016

Indicacion e interpretacion de pruebas de
imagen solicitadas desde Atencion Primaria

Dra. Carmen Maria Fernandez Hernandez
Dr. José Sanchez Catalicio

Manejo de la dilatacion de la via urinaria y del
reflujo vesicoureteral

Dr. Juan David Gonzalez Rodriguez

Descanso

Infeccion urinaria. Indicaciones de
hospitalizacion y de derivacion a Nefrologia
Infantil

Dra. M@ Pilar Espejo Garcia
Dr. José Eugenio Cabrera Sevilla

Trastornos miccionales
Dr. Gerardo Zambudio Carmona

Sindrome metabdlico y enfermedad renal.
Prevencion desde Atenciéon Primaria

Dra. Laura Martinez Marin
Dr. Juan José Vigueras Abellan

Coloquio



